

EU:n arvonlisäveroalueen ulkopuolelta tilattujen vähäarvoisten tuotteiden verovapaus on poistettava

Maahantuonnin arvonlisäverotuksen on kohdeltava kotimaisia ja ulkomaisia yrityksiä tasa-arvoisesti.

EU:n arvonlisäveroalueen ulkopuolelta myytyjen tuotteiden verotus kohtelee kotimaisia ja arvonlisäveroalueen ulkopuolisia yrityksiä eriarvoisesti. Maahantuonnista ei peritä arvonlisävero silloin, kun tavara toimitetaan EU:n ulkopuolelta Suomeen ja sen arvo on enintään 22 euroa, tai kun arvonlisävero olisi enintään viisi euroa.

Verottomuudelle asetetut euromääräiset rajat ovat johtaneet siihen, että ulkomaiset yritykset pilkkovat esimerkiksi kosmetiikan, luontaistuotteiden tai pienelektroniikan lähetyksiä pienempiin eriin. Erityisesti yritykset, jotka myyvät tavaroita EU:n ulkopuolisilta markkinapaikoilta, kuten Ebaystä, Alibabasta tai Amazonilta, ovat saaneet epäreilua kilpailuetua verrattuna suomalaiseen kauppaan. Vastaavia tuotteita Suomesta myyvät yritykset lisäävät tuotteen hintaan arvonlisäveron. Vähäarvoisten tavaroiden maahantuonnin vapautus arvonlisäverosta on johtanut myös siihen, että ulkomaalaiset myyjät ilmoittavat arvokkaiden tavaroiden arvoksi enintään 22 euroa, jotta ostajat välttyisivät arvonlisäverolta.

Lisäksi osa manner-Suomessa toimivista yrityksistä kierrättää esimerkiksi kirja- ja lehtilähetyksiä keinotekoisesti Ahvenanmaan kautta manner-Suomeen välttyäkseen arvonlisäverolta. Tämä on mahdollista, koska verottomuuden 22 euron raja koskee myös tuontia Ahvenanmaalta, sillä Ahvenanmaa ei kuulu EU:n arvonlisäveroalueeseen.

EU-maiden valtiovarainministerit sopivat neuvostossa vuoden 2017 lopulla, että syrjivä verovapaus tullaan poistamaan. Poistoon on kuitenkin liian pitkä aika, sillä vasta vuoden 2021 alusta alkaen myös vähäarvoisten tavaroiden maahantuonnista on maksettava arvonlisävero.

Ratkaisu

EU:n arvonlisäveroalueen ulkopuolelta maahantuotujen vähäarvoisten, enintään 22 euron arvoisten, tavaroiden verovapaus tulee poistaa mahdollisimman pikaisesti, jo ennen neuvostossa sovittua aikarajaa. Direktiivi ei ole verovapauden poiston esteenä, sillä se sallii jo nyt postimyynnin rajaamisen vähäarvoisten tavaroiden maahantuonnin arvonlisäveron vapautuksen ulkopuolelle. Koska postimyyni voidaan rajata verovapautuksen ulkopuolelle, voidaan 22 euron verovapausraja poistaa EU:n ulkopuolisten verkkokauppojen myymistä tavaroista jo nyt.



Lisäksi EU:n arvonlisäveroalueen ulkopuolelta myytyjen tuotteiden maahantuonnista on poistettava kansallisesti säädetty viiden euron alaraja, jolloin arvonlisävero perittäisiin riippumatta arvonlisäveron suuruudesta. Näillä muutoksilla varmistetaan, että maahantuonnin arvonlisäverotus ei anna epätasa-arvoista etua ulkomaalaisille yrityksille.

Ruotsi havahtui vähäarvoisten tavaroiden aiheuttamaan arvonlisäverovajeeseen. Maaliskuun alusta lähtien Ruotsin PostNord hoitaa ilmoitusvelvollisuudet ja tilittää arvonlisäverot kaikista EU:n arvonlisäveroalueen ulkopuolelta toimitetuista tuotteista riippumatta tilitettävän arvonlisäveron määrästä. Näin ollen Ruotsissa ei enää käytännössä sovelleta enintään 22 euron arvoisten tavaroiden maahantuonnin verovapautta. Suomen on seurattava Ruotsin mallia.

Lisätietoja:

Veroasiantuntija **Toni Jääskeläinen**, Kaupan liitto
050 533 0619, [toni.jaaskelainen\(at\)kauppa.fi](mailto:toni.jaaskelainen@kauppa.fi)

